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REUNION: EVALUACION DE PROPUESTAS E INFORME FINAL DEL PROCESO DE LICITACION NO. 001 -
2020, CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA
LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA-ITC Y LA SEDE RECREACIONAL JOSE
JOAQUIN BOHORQUEZ DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA-
CAFABA.

Fecha: 13 de Febrero de 2020 Lugar: Oficina Division Juridica-Cafaba.

Proyecto / tema: evaluacion de propuesta y | Dependencias:  Division  juridica;  Division
publicacion del informe final y acta de | financiera; Control interno; Divisidon de servicios
adjudicacién al oferente seleccionado del | sociales; Coordinador de recreacion, deportes

proceso de licitacién No.001-2020. y turismo; Administradora sede recreacional;
Coordinadora acadéemica ITC; Administradora
ITC.
Hora inicio: 2:00 p.m. Hora finalizacién: 5:00 p.m.
NOMBRE CARGO FIRMA
. 3 s K —
SANDRA MILENA NUNEZ GOMEZ JEFE DIVISION JURIDICA LA e
RAUL FERNANDO RODRIGUEZ PIMIENTA JEFE DIVISION SERVICIOS -7
SOCIALES (E) /E/_,'ZL 4
NAIRETH DEL ROSARIO ESTRADA SUAREZ JEFE DIVISION FINANCIERA kﬁ L
-
ANA MARIA LOPEZ ATUESTA AUDITOR CONTROL INTERNO \
COORDINADOR DE " o
RAFAEL BERRIO AGAMEZ RECREACION Y DEPORTE
) ADMINISTRADORA SEDE
DAICY GOMEZ TORRES RECREACIONAL -0"')
ADMINISTRADORA OPERATIVA
MARIA ENIYERET GONZALEZ ITC Q’ QLP\L&\-&
\
DIANA MARCELA MEJIA AFANADOR COORDINADORA
ACADEMICA ITC

TEMAS TRATADOS

Siendo la hora y fecha sefialada, se da inicio a esta reunidn en presencia del Comité de
Seleccion, para efectuar el Cierre del proceso de seleccidn, y evaluacién de propuestas, segun
cronograma establecido en los términos de referencia del Proceso Licitatorio que tiene por
objeto:“PRESTACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA-ITC Y LA SEDE RECREACIONAL JOSE JOAQUIN
BOHORQUEZ DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA-CAFABA”".

Se da lectura al punto de apertura de propuestas, segun términos de referencia:

3.9. APERTURA DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION DE LAS PROPUESTAS. La apertura de propuestas
se realizard en presencia del Comité de Seleccion designado por el Director Administrativo. En el
acta gue se constituya para tal efecto se consignardn los nombres de los proponentes, el
numero de folios de la oferta, el valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de
seriedad de la oferta y sus condiciones, los retiros de propuestas si los hubiere y las
observaciones correspondientes.
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La evaluacion Juridica, Técnica, Financiera y Econdmica de las propuestas se realizard en la
misma reunién, de la cual se elaborard el respectivo informe de evaluacion que se publicard en
la pagina WEB de la Entidad www.cafaba.com.co, y en la cartelera fisica del Edificio Principal
de la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA-CAFABA, solicitard a los
proponentes, por escrito, las correcciones subsanables que estime necesarias, en el eventual
caso en que el proponente no presente satisfactoriamente las correcciones solicitadas por la
Entidad en el término estipulado, se rechazard la propuesta por el no cumplimiento de los
requisitos exigidos en el pliego de condiciones.

Se recibieron Siete (07) propuestas desde el dia Veintisiete (27) de Enero 2020, hasta el dia
Treinta y Uno (31) de Enero de 2020. Los gue se pudo corroborar al realizar el cierre de
presentacion de propuestas el dia Treinta y Uno (31) de enero de 2020 a las 5:00 p.m., fecha y
hora limite, se presentaron las siguientes empresas:

AMCOVIT LTDA.

TIGERS JOB LTDA.

SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA-SEPECOL LTDA.
COOPERATIVA DE VIGILANCIA STARCOOP C.T.A.

COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA.
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

EMPRESA DE VIGILANCIA DE FENALCO LIMITADA “VIFENALCO LTDA".

Una vez realizado el comité de verificaciéon de los Requisitos Habilitantes de las propuestas, el
comité establecid que los siguientes proponentes; AMCOVIT LTDA; SEGURIDAD EL PENTAGONO
COLOMBIANO LIMITADA-SEPECOL LTDA, y la EMPRESA DE VIGILANCIA DE FENALCO LIMITADA
“VIFENALCO LTDA", NO cumplieron con los requisitos habilitantes establecidos en los ferminos de
referencia, teniendo en cuenta que no presentaron las respectivas subsanaciones de
conformidad con el acta de verificacion de requisitos habilitantes, publicada en la pagina web
de la Corporacion el dia 06 de Febrero de 2020.

Ahora bien, de conformidad con las subsanaciones presentadas por la empresa TIGERS JOB
LTDA, el dia 10 de Febrero 2020; COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
LIMITADA, 10 de Febrero 2020; SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA, el dia 10
de Febrero 2020, el comité de seleccidon determind seguir de acuerdo con lo establecido en el
cronograma del proceso licitatorio, para la evaluacion de la propuesta con los siguientes
proponentes:

« TIGERS JOB LTDA.

e COOPERATIVA DE VIGILANCIA STARCOOP C.T.A.

e COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA.

e SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

Ahora bien, se procede a redlizar la evaluacion de cada uno de los proponentes, de la
siguiente manera:

1) Nombre del proponente: TIGERS JOB LTDA, identificada con Nit. No. 834.000.922-1,
Representada Legalmente por la Sefiora MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con
cédula de ciudadania No. 60.406.951 expedida en Villa del Rosario.

NUmero de folios del original de la propuesta y subsanacién: 488 folios.

El valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y sus
condiciones es la de garantizar el pago de perjuicios derivados del incumplimiento del
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ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacion No. 001-2020.
Amparo: Seriedad de |la propuesta.
Total valor asegurado: $ 22.720.000.

Se indaga a los asistentes si hay observaciones que formular a lo cual manifiestan que no las
fienen.

Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a realizar la evaluacion final de la propuesta
presentada por la empresa TIGERS JOB LTDA, el cual se establece lo siguiente:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA % -

PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD SUBSANADO
MEDIANTE OFICIO
DE FECHA 10
FEBRERO 2020.

X EXPEDIDA POR

MARIA DEL
CARMEN
DELGADO
REPRESENTANTE
LEGAL.

413 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A

REPRESENTACION LEGAL

4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A

4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS N/A N/A

DE ORIGEN EXTRANJERO

4.1.4.2 APODERADO ¥ N/A

4.1.5 CEDULADE CIUDADANIA X N/A

4.1.6 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE MiA N/A

SOCIOS

4.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL NA N/A

CONSORCIO O UNION TEMPORAL

4.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X N/A

PROPUESTA

4.1.9 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL

PAGO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y X N/A

PARAFISCALES
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4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES

4.1.10.1 CERTIFICADODE  ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

4.1.10.2 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES

4.1.11  LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
VIGENTE EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA X N/A
DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.
4.1.12 LICENCIA DE AUTORIZACION PARA LA
UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS.

4.1.13 REGISTRO DE UNIFORMES DISTINTIVOS
Y EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE X N/A
VIGILANCIA

4.1.14 FOTOCOPIAS DE LOS PERMISOS PARA
TENENCIA O PORTES DE ARMAS.

X N/A

X N/A

X N/A

X N/A

X N/A

4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A

4.2.1.1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X N/A

ESTADOS DE RESULTADOS

4.2.1.2 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A

4.3 REQUISITOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL X N/A

PROPONENTE

4.3.1.2EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL N/A

PROPONENTE

4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO

43.1.4 NUMERO DE GUARDAS DE SUBSANADO

SEGURIDAD MINIMO REQUERIDO. MEDIANTE OFICIO
DE FECHA 10 DE

X FEBRERO 2020.

EXPEDIDA POR LA
REPRESENTATE
LEGAL.

4.3.1.5 DOTACION X N/A

4.4 OFERTA ECONOMICA:

El proponente cumple con lo solicitado en los terminos de referencia, y adenda No. 002-2020 el
cual se describe de la siguiente manera:

ITEM VALOR
OFERTA ECONOMICA PARA LA
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO | $ 89.183.355
CAFABA-ITC
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CAFABA

OFERTA  ECONOMICA  PARA  SEDE
RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZ-

$137.985.9469

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA

$227.169.324

EVALUACION DE PROPUESTAS FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DE LOS

CONTRATOS.

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTA

5.1.1VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:

Habilitante. Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:

TIGERS JOB
(CIFRAS
EXPRESADAS EN
INDICADORES PESOS COL.) REFERENCIA
CAPITAL DE TRABAJO (AC-PQC) 3.680.113.139
ACTIVO CTE 6.365.307.265 Mayor al 100% del presupuesto
PASIVO CTE 2.685.194.126 $227.633.978
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35%

PASIVOTOTAL/ 3.729.738.856

ACTIVOTOTAL 10.597.636.190 MAXIMO 60%
INDICE DE LIQUIDEZ 2,37052033

ACTIVO CORRIENTE/ 6.365.307.265

PASIVO CORRIENTE 2.685.194.126 MINIMO 1,5

PATROMONIO ACT-PAST

6.867.897.334

ACTTOTAL-

10.597.636.190

PAS TOTAL

3.729.738.856

Mayor al 100% del presupuesto
$227.633.978

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

ITEM RESULTADO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 2,37052033 X N/A
Endeudamiento 35% X N/A
Capital de frabgjo 3.680.113.139 X N/A
Patrimonio 6.867.897.334 X N/A

NOTA: Los valores expresados son en miles de pesos.

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:

Cumple
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5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACIONES OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:
ITEM PUNTAJE
5.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: 400
54 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | 600
PROPONENTE:

5.5 PUNTAJE TOTAL: 1.000.

5.6 CRITERIOS DE DESEMPATE: El proponente en la propuesta econdmica presenta lo siguiente
como valor agregado con incidencia en la prestacion del servicio a contratar:
e Un (1) circuito cerrado de television de 12 camaras.
Monitor de 32"
Un (1) DVR de 16 Canales
Disco duro
Sistema de Alarmas

2) Nombre del proponente: COOPERATIVA DE VIGILANCIA STARCOOP C.T.A., identificada con
Nit. No. 830.101.476-1, Representada Legalmente por la suplente, la Senora ADRIANA ELISSA
PINEROS ACERO, identificada con cédula de ciudadania No. 52.966.303 expedida en Bogotd
D.C.

NUmero de folios del original de la propuesta: 491 folios.

El valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y sus
condiciones es la de garantizar el pago de perjuicios derivados del incumplimiento del
ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacién No. 001-2020.

Amparo: Seriedad de la propuesta.

Total valor asegurado: $ 22.720.000.

Se indaga a los asistentes si hay observaciones que formular a lo cual manifiestan que no las
fienen.

Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a redlizar la evaluacion final de la propuesta
presentada por la empresa COOPERATIVA DE VIGILANCIA STARCOOP C.T.A., el cudl se
establece lo siguiente:

ITEMS CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES

3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X
PROPUESTA N/A
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3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X
PROPUESTA N/A

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:
ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
41.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA
4,1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X N/A
413 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A
REPRESENTACION LEGAL
4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A
4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS N/A N/A
DE ORIGEN EXTRANJERO
4.1.4.2 APODERADO N/A N/A
4.1.5 CEDULADE CIUDADANIA X N/A
4.1.6 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE N/A N/A
SOCIOS
4.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL N/A N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
4.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X N/A
PROPUESTA
4.1.9 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL X
PAGO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y N/A
PARAFISCALES
4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
FISCALES
4.1.10.1 CERTIFICADODE ANTECEDENTES % N/A
DISCIPLINARIOS
4.1.10.2 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
JUDICIALES
4.1.11 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO X
VIGENTE EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA N/A
DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.
4.1.12 LICENCIA DE AUTORIZACION PARA LA X N/A
UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS.
4.1.13 REGISTRO DE UNIFORMES DISTINTIVOS X
Y EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE N/A
VIGILANCIA
4.1.14 FOTOCOPIAS DE LOS PERMISOS PARA X N/A
TENENCIA O PORTES DE ARMAS.
4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A
4.2.1.1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X
ESTADOS DE RESULTADOS N/A
4.2.1.2 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A
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4.3 REQUISITOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X N/A
4.3.1.1 EXPERIENCIA  GENERAL  DEL X

PROPONENTE N/A
4.3.1.2EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL %

PROPONENTE N/A
4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X N/A
43.1.4 NUMERO DE GUARDAS DE X

SEGURIDAD MINIMO REQUERIDO. N/A
4.3.1.5 DOTACION X N/A

4.4 OFERTA ECONOMICA:
El proponente cumple con la propuesta econdmica de acuerdo con lo solicitado en los
términos de referencia y adenda No. 002, el cual se describe de la siguiente manera:

ITEM VALOR
OFERTA ECONOMICA PARA | LA
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO | $ 88.826.546

CAFABA-ITC

OFERTA ECONOMICA PARA SEDE
RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZ- | $ 137.880.117
CAFABA
VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA $226.706.643.

EVALUACION DE PROPUESTAS FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DE LOS
CONTRATOS.

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS

5.1.1VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Habilitante. Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Habilitante.

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

COOPERATIVA DE VIGILANTES
INDICADORES STARCOOP C.T.A. (CIFRAS REFERENCIA
EXPRESADAS EN PESOS COL.)

CAPITAL DE TRABAJO (AC-PC) 12.470.748.660

Mayor al 100% del
ACTIVO CTE ]4042292.576;00 presupuesfo
PASIVO CTE 1.571.543.916.00 $227.633.978

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% | MAXIMO 60%
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PASIVOTOTAL/ 6.705.231.719,00
ACTIVOTOTAL 15.033.359.791,00

INDICE DE LIQUIDEZ 8,935348502

ACTIVO CORRIENTE/ 14.042.292.576,00

PASIVO CORRIENTE 1.571.543.916,00 MINIMO 1,5
PATROMONIO ACT-PAST 8.328.128.072| |\ 0 1 100% del
ACT TOTAL- 15.033.359.791,00 presupuesto

PAS TOTAL 6.705.231.719,00 $227.433.978

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

ITEM RESULTADO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 8.9 X N/A
Endeudamiento 45% X N/A
Capital de trabajo 12.470.478.660 X N/A
Patrimonio 8.328.128.072 X N/A

NOTA: Los valores expresados son en pesos Colombianos.

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple.

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACIONES OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:
5.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: 400
5.4EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: | 600

5.5 PUNTAJE TOTAL: 1.000.

5.6 CRITERIOS DE DESEMPATE: Que de acuerdo a la evaluacion realizada por el comité, se
establecido que la oferta presentada por la empresa COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP
C.T.A., no presenta valor agregado con incidencia en el servicio a contratar.

3) Nombre del proponente: COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA,
identificada con Nit. No. 860.090.721-7, Representada Legalmente la Sefocra MARIA EUGENIA
ARENAS MOIICA, identificada con cédula de ciudadania No. 35.518.985 expedida en
Facatativa.

NUmero de folios del original de la propuesta y subsanacidn: 555 folios.
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El valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y sus
condiciones es la de garantfizar el page de perjuicios derivados del incumplimiento del
ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacion No. 001-2020.

Amparo: Seriedad de la propuesta.

Total valor asegurado: $ 22.720.000.

Se indaga a los asistentes si hay observaciones que formular a lo cual manifiestan que no las

tienen.

Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a redlizar la evaluacion final de la propuesta
presentada por la empresa COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA, el

cual se establece lo siguiente:

PROPUESTA

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X N/A

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X N/A
413 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A
REPRESENTACION LEGAL

4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A
4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS N/A N/A
DE ORIGEN EXTRANJERO

4.1.4.2 APODERADO N/A N/A
4.1.5 CEDULADE CIUDADANIA X N/A
4.1.6 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE N/A N/A
SOCIOS

4.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL N/A N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL

4.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1.9 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL X N/A
PAGO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y

PARAFISCALES

4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
FISCALES

4.1.10.1 CERTIFICADODE ANTECEDENTES X N/A
DISCIPLINARIOS

4.1.10.2 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
JUDICIALES
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4.1.11  LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
VIGENTE EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA
DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

N/A

4.1.12 LICENCIA DE AUTORIZACION PARA LA
UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS.

N/A

4.1.13 REGISTRO DE UNIFORMES DISTINTIVOS
Y EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE
VIGILANCIA

N/A

4.1.14 FOTOCOPIAS DE LOS PERMISOS PARA
TENENCIA O PORTES DE ARMAS.

N/A

4.2, DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A

42.1.1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X El proponente
ESTADOS DE RESULTADOS subsand.

4.2.1.2 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A

4.3 REQUISITOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:

ITEMS CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4,3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE N/A

4.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL X N/A

PROPONENTE

4.3.1.2EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL X N/A

PROPONENTE

4,3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X N/A

43.14 NUMERO DE GUARDAS DE X El proponente

SEGURIDAD MINIMO REQUERIDO. subsand.

4.3.1.5 DOTACION X El proponente
subsand.

4.4 OFERTA ECONOMICA:

El proponente cumple con lo solicitado en los téerminos de referencia y adenda No. 002- 2020, el

cual se describe de la siguiente manera:

ITEM

VALOR

OFERTA ECONOMICA PARA LA
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO
CAFABA-ITC

$89.183.359

OFERTA  ECONOMICA  PARA  SEDE
RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZ-
CAFABA

$ 138.433.978

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA

$ 227.617.337

EVALUACION DE PROPUESTAS FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DE LOS

CONTRATOS.

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS
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5.1.1 VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Habilitante. Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Habilitante. Cumple

Cvs
COLVISEG
(CIFRAS
EXPRESADOS
EN MILES DE
INDICADORES PESOS COL) REFERENCIA
CAPITAL DE TRABAJO (AC-PC) 21.822.194
ACTIVO CTE 40.786.913 | Mayor al 100% del presupuesto
PASIVO CTE 19.164.719 $227.633.978
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44%
PASIVOTOTAL/ 22.427.873
ACTIVOTOTAL 50.738.837 MAXIMO 60%
INDICE DE LIQUIDEZ 2,13866496
ACTIVO CORRIENTE/ 40.986.913
PASIVO CORRIENTE 19.164.719 MINIMO 1,5
PATROMONIO ACT-PAST 28.310.9464
ACTTOTAL- 90.738.837 | Mayor al 100% del presupuesto
PAS TOTAL 22.427.873 $227.633.978

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

ITEM RESULTADO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 2,74 X N/A
Endeudamiento 44% X N/A
Capital de trabgjo 21.822.194 X N/A
Patrimonio 28.310.6%94 X N/A

NOTA: Los valores expresados son en miles de pesos.

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple.

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACIONES OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.
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5.2 CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:

5.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: 400
54 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | 600
PROPONENTE:

5.5 PUNTAJE TOTAL: 1.000.

5.6 CRITERIOS DE DESEMPATE: El proponente en la propuesta econdmica presenta lo siguiente
como valor agregado con incidencia en la prestacion del servicio a contratar:

¢ Ofrece un cupo de reinversidon de hasta $15.637.272 por la vigencia del contrato para
CAFABA en:

circuito cerrado de television CCTV

Sistemas de intrusion (Alarma)

Sistema de conftrol de acceso

Sistemas de cerramiento perimetral

Sistema de seguridad perimetral con video analitica

Poligrafias, investigaciones, estudios de seguridad.

O para lo que CAFABA considere pertinente disponer el cupo de reinversion.
Descuento por pronto pago del 1% sobre la facturacion mensual antes de IVA.

Medios de comunicacién adicional (03)

Espejos de revision vehicular.

Control de recorridos del riesgo

Cerlificaciones en sistemas de gestion:

World BASC Organization

BPL — Buenas Practicas Laborales

CSC - Consejo Colombiano de Seguridad OHSAS 18001 — 2007 NTC OHSAS 18001 — 2007.
Incontec - I1SO 9001 - 2015

SGS - 1SO 26000 - 2010.

BASC —ISO 28000 — 2007.

e @ @ o o

4) Nombre del proponente: SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA, identificada
con l'\Ii’r. No. 890.204.162-0, Representada Legalmente por el Senor JULIO ENRIQUE ANAYA
RINCON, identificado con cédula de ciudadania No. 91.287.907 expedida en Bucaramanga.

NUmero de folios del original de la propuesta y subsanacidn; 326 folios.

El valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de |la oferta y sus
condiciones es la de garantizar el pago de perjuicios derivados del incumplimiento del
ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacién No. 001-2020.

Amparo: Seriedad de la propuesta.

Total valor asegurado: $ 22.720.000.

Se indaga a los asistentes si hay observaciones que formular a lo cual manifiestan que no las

tienen.
Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a redlizar la evaluacién final de la propuesta
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presentada por la empresa SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA, el cual se
establece lo siguiente:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

3.5 DOCUMENTOS |INTEGRANTES DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
41.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X N/A
413 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A
REPRESENTACION LEGAL

4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A
4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS N/A N/A
DE ORIGEN EXTRANJERO

4.1.4.2 APODERADO N/A N/A
4.1.5 CEDULADE CIUDADANIA X N/A
4.1.6 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE N/A N/A
SOCIOS

4.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL N/A N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL

41.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA % N/A
PROPUESTA

4.9 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL X N/A
PAGO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y

PARAFISCALES

4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
FISCALES

4.1.10.1 CERTIFICADODE  ANTECEDENTES X N/A
DISCIPLINARIOS

4.1.10.2 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A
JUDICIALES

41.11 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO X N/A
VIGENTE EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA

DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

4.1.12 LICENCIA DE AUTORIZACION PARA LA X N/A
UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS.

4.1.13 REGISTRO DE UNIFORMES DISTINTIVOS X N/A
Y EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE

VIGILANCIA

4.1.14 FOTOCOPIAS DE LOS PERMISOS PARA X N/A
TENENCIA O PORTES DE ARMAS.

4.2, DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO:
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ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A
42.1.1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X N/A
ESTADOS DE RESULTADOS
4.2.1.2 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A
4.3 REQUISITOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:
ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X N/A
4.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL X N/A
PROPONENTE
4.3.1.2EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL X N/A
PROPONENTE
4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X N/A
43.1.4 NUMEROC DE GUARDAS DE X N/A
SEGURIDAD MINIMO REQUERIDO.
4.3.1.5 DOTACION X N/A

4.4 OFERTA ECONOMICA:

El proponente cumple con lo solicitado en los términos de referencia y adenda No. 002 - 2020,

el cual se describe de la siguiente manera:

RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZ-
CAFABA

ITEM VALOR
OFERTA ECONOMICA PARA LA | $89.183.353
INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO
CAFABA-ITC
OFERTA ECONOMICA PARA SEDE | $138.433.977

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA

$227.617.330

EVALUACION DE PROPUESTASM FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DE

CONTRATOS.
5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS

5.1.1VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Habilitante. Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Habilitante.Cumple.

SEVICOL (CIFRAS
EXPRESADAS EN

INDICADORES PESOS COL.) REFERENCIA

CAPITAL DE TRABAJO (AC-PC) 49.353.264.685

ACTIVO CTE 77.565.179.417,10 Mayor al 100% del
PASIVO CTE 28.211.914.732,18| presupuesto $227.633.978

LOS
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NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32%

PASIVOTOTAL/ 30.660.978.249,18

ACTIVOTOTAL 94.754.209.953.11 MAXIMO 60%
INDICE DE LIQUIDEZ 2,7493764643

ACTIVO CORRIENTE/ 77.565.179.417,10

PASIVO CORRIENTE 28.211.914.732,18 MINIMO 1,5
PATROMONIO ACT-PAST 64.093.231.704

ACTTOTAL- 94.754.209.953,11 Mayor al 100% del
PAS TOTAL 30.660.978.249,18 | presupuesto $227.633.978

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

ITEM RESULTADO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 2,74 X N/A
Endeudamiento 32% X N/A
Capital de trabagjo 49.353.264.685 X N/A
Patrimonio 64.093.231.704 X N/A

NOTA: Los valores expresados son en miles de pesos.

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple.

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACIONES OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:

5.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: 400
5.4 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | 600
PROPONENTE:

5.5 PUNTAJE TOTAL: 1.000.

5.6 CRITERIOS DE DESEMPATE: El proponente en la propuesia econdmica presenta lo siguiente
como valor agregado con incidencia en la prestacion del servicio a contratar:

¢ Sistema de alertas tempranas. S.A.T.

e Control de ingreso de visitantes para porterias

* Modelo de seguridad integral Sincros-sistema integral de control de riesgos

Certificaciones en sistemas de gestién:
¢ Incontec—ISO 901 - 2015
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ISO 9201 - 2015 IQNET- the international certification network -

ISO 14001 — 2015 IQNET- the international certification network
OHSAS 18001 — 2007 ICONTEC

OHSAS 18001 — 2007 - IONET- the international certification network
NORSOK - S — 006:2003 ICONTEC

World BASC Organization

5.7 ADJUDICACION

En virtud de lo anterior, y de conformidad al criterio de desempate establecido en los términos
de referencia y adenda No. 001 respecto al "Numeral 5.6. Criterios de Desempate"”; y el
“Numeral 4.3.1.2 Experiencia Especifica del Proponente”, el comité de seleccion establece que
la propuesta econdmica presentada por la empresa SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA
SEVICOL LTDA, identificada con Nit. No. 890.204.162-0, Representada Legalmente por el Senor
JULIO ENRIQUE ANAYA RINCON, idenfificado con cédula de ciudadania No. 91.287.907
expedida en Bucaramanga, cumple con todos los requisitos establecidos en los términos de
referencia del proceso licitatorio No. 001-2020, razdon por la cual se sugiere a la Directora
Administrativa Suplente adjudicar el contrato cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIO DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA-
ITC Y LA SEDE RECREACIONAL JOSE JOAQUIN BOHORQUEZ DE LA CAJA DE COMPENSACION
FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA-CAFABA", con la empresa SEGURIDAD Y VIGILANCIA
COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

COMPROMISOS RESPONSABLE FECHA

Redlizar la publicacion de la presente acta en la
pdgina web de la Corporacion y en la cartelera fisica
de la Corporacion.

PROXIMA REUNION

Fecha: | Lugar:




